
Fwd: PROPOSTA READEQUADA 

LOC comercio <loccomercio2021@gmail.com > 

ter 09/05/2023 12:02 

Para:Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>; 

Q.) 1 anexo 

PROPOSTAF.pdf; 

Boa tarde, 

Segue anexo proposta readequada do lote 02 referente ao Pregão Eletrônico 2023.2303.002. Por favor me confirme o recebimento. 

Atenciosamente, 

!lane Aguiar 

(61)98380-2824 

Não contém virus.vvww.avast.com   

• 

1 



BIO,C 
COMERCIO 

Brasilia, 04 de Maio de 2023. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGOES 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.2303.002/SEMEB 

Identificaçâo da Licitante: 

Razâo Social: L.00. COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

Inscriggo CNPJ: 40.930.251/0001-90 

Inscrigâo Estadual: 08.036.670/001-22 

Endereço Completo: CSB 02 LOTES 1 A 4 —TAGUATINGA 

Ng Telefone, e-mail: (61)3372-4740/99286-2342loccomercio2021@gmail.com  

Banco, BRADESCO Ng Agência, 2113-0 Ng Conta Corrente: 66323-9 

Dados do Signatário - para assinatura da Ata/Contrato 

Nome: ODILENE HERTEL FERREIRA 

Cargo: SOCIO/ADMINISTRADOR 	Identidade: 1565 18 6 SS P/ D F CPF: 790.039.401-00 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAI AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, A SEREM DISTRIBUIDOS 

AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARTA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

LOTE 3"= KIT FUNDAMENtALAN'OS FrNAIS E OA — 2:77.56KITS 

iCOMPOSICAO 
, 

UNID 

DO KIT 

QUANT 
ROR KIT 

MARC A VALOR 

UNITAR1b, ,° 
' VALOR 
.;TOTAL ITEN1 ÃO DESCRIÇÃO 

01 APONTADOR: 	Furo 	cônico 	- 

(aproximadamente 8 mm); Deposito em 

plástico 	transparente; 	Marca 	do 

fabricante impressa no depósito; Lamina 

de ago inoxidável temperado; Fixag'áo da 

lâmina 	por 	parafuso 	metálico; 

Dimensões mínimas: A: 40 mm x C: 22 

mm x L: 15 mm. 

i 

UND 

/ 

2 LEONORA R$0,93 R$1,86 

61 98629-5230 Pir4 loccomercio2021@ g mall. com  9 
 csB LOTES 1 A 4 TORRE A SALA 716 

ALAMEDA SHOPPING 
BRASILIA -DF 
CEP: 72.015-901 

  



- -1 

\c,‘pAL Dc 4,  

/14 '45) 4'co 

.1- 	C 
--- cF—;•r—.. .f 
'*4. 	-60  

02 BORRACHA ESCOLAR: Sem adição de 

-..z._ 	2 

corantes; 	Livre 	de 	ftalatos; 	Macia 	e ( ( 
Flexível; Capaz de remover o grafite sem 

borrar ou manchar o papel; Marca do 

fabricante impressa em uma das faces; 

UND 2 LEONORA R$0,56 
 R$0,28 

Dimensões mínimas: C: 30 mm x E: 5 mm 

x L: 20 mm. 

03 CADERNO DE DESENHO 96FLS: 96 folhas; 

Folhas isentas de impressão; Espiral em 

arame galvanizado; Certificação FSC ou 

Cerflor; Informações da quarta face da 

capa: caderno de 	desenho 96 folhas, 

formato 200 mm x 275 	mm, 	NBR: 

/ 

UND 

/ 

1 PANAMERICANA R$6,56 R$6,56 

111 17332:2012, 	nome 	do 	fabricante; 

Dimensões minimas: A: 200 mm x C: 275 

mm. Obs.: Os modelos de capa serão 

definidos pela Secretaria 	Municipal de 

Educação Basica. 

04 CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FLS: 200 

folhas; 10 matérias e divisórias a cada 20 

folhas; 	Pauta 	em 	frente 	e 	verso; 
/ / 

Certificação FSC ou Cerflor; Informações 

da quarta face da capa: caderno escolar 

universitário, formato 200 mm x 275 

mm, 	NBR: 	17333:2012, 	nome 	do 

fabricante; Dimensões mil-limas: A: 275 

mm x L: 200 mm 

UND 2 PANAMERICANA R$32,10 
 

R$16,05 

CANETA 	ESFEROGRÁFICA 	(2 	AZUL, 	1 .05 

PRETA, 1 VERMELHA): Matéria-prima do 

corpo 	em 	poliestireno 	ou 	polimero 

transparente 	branco 	ou 	translúcido; 
( 

Matéria-prima 	da 	tampa 	em I 
polipropileno; 	Tampa 	removível 	com 

haste para fixação em bolso e da mesma 

cor da tinta; Tampa com furação anti-

asfixiante; Cores: azul, preta e vermelha; 

UND 4 COMPACTOR R$0,59 R$2,36 

Rendimento de no mínimo 1750 metros 

de 	escrita; 	Dimensões 	mínimas: 

Comprimento (sem tampa): 140 mm. 

06 ESQUADRO 450: 450  x 21 cm; ' Divisa6 / / i 

em milímetros; Destaques a cada 5 mm; UND 1 WALLEU R$1,12 R$1,12 	N4 

Marcações 	numeradas 	a 	cada 

centímetro; 	Escala 	externa 	chanfrada 
\ 

‘16  61 98629-5230 	0011mlefg loccomercio2021@gmail.co  4,4:01P 9 
 CS8 LOTES 1 A 4 TORRE A SALA 716 

ALAMEDA SHOPPING 
BRAS(LIA -DF 
CEP: 72.015-901 

co9g5cio 



11110,C 
COMERCIO 

nos 	lados; 	Borda graduada 	rebaixada; 

Dimensão: espessura minima de 2,4 mm. 

07 ESQUADRO 600: 60° x 21 cm; Divisão em 

milímetros; 	Destaques a 	cada 	5 mm;  

Marcações 	numeradas 	a 	cada 

centímetro; 	Escala 	externa 	chanfrada 

nos 	lados; 	Borda graduada 	rebaixada; 

UND 1 WALLEU R$1,12 R$1,12 

Dimensão: espessura minima de 2,8 mm. 

08 LAPIS DE COR (12 CORES): Matéria-prima 

em madeira reflorestada; Tinta atóxica 

ou 	revestimento 	em 	verniz 	(atóxico); 

Barra interna do grafite macia, atóxica e CX 1 SERELEPE R$4,09 R$4,09 

Ilk com alto poder de cobertura; 12 cores 

diferentes; Diâmetro mínimo de 6 mm e 

máximo de 8 mm; Dimensões mínimas: 

Comprimento: 170 mm. 

09 LAPIS 	GRAFITE: 	Materia-prima 	em 

madeira 	reflorestada; 	Cobertura 	com 

tinta 	atóxica; 	Barra 	interna 	do grafite 
t / 

com dureza n° 02 HB, atóxica e com 

constituição 	uniforme; 	Formato 

compatível com o apontador; Dimensões 

mínimas: C: 170 mm x D: 6,5 mm. 

UND 4 SERELEPE R$1,08 
 

R$0,27 

10 REGUA: 	Poliestireno 	cristal 	virgem; 

Transparente; 	Divisão 	em 	milímetros; / 
/ 

Destaques a cada 5 mm; 	Marcações 

numeradas a 	cada 	centímetro; 	Escala UND 1 WALLEU R$2,50 
 

R$2,50 

111 externa 	chanfrada; 	Borda 	graduada 

rebaixada; Dimensões mínimas: C: 310 

mm x L: 35 mm x E: 3 mm. 

11 TESOURA 	SEM 	PONTA: 	Cabo 	100% 

polipropileno; Lamina de corte em ago 

inoxidável; A marca do fabricante devera 
/ 

/ 

ser gravada no corpo do produto; Marca 

do 	fabricante 	gravada 	no 	corpo 	do 

produto; 	Dimensões 	mínimas: 	C: 	110 

mm x E (da chapa): 1,2 mm. 

UND 1 LEONORA R$2,12 
 

R$2,12 

12 TRANSFERIDOR 	180°: 	Plástico 	100% 7 / 

poliestireno cristal virgem; Graduação de UND 1 WALLEU R$1,28 R$1,28 

003 180°, com divisões de grau em grau; 

Numerados a 
( 

IL 61 98629-5230 101111%1 loccomercio2021@gmail.com  9 
 CSB LOTES 1 A 4 TORRE A SALA 716 

ALAMEDA SHOPPING 
BRASILIA -DF 
CEP: 72.015-901 

 

g 	FLS. 
r 

CPL. 
%•1 



cgpL De; 
‘4, 

0 tt,  

	

FLS. 	o 

	

74" 	0 

N3> CPL 2 
40',0 

 

Valor Unitário do KIT: R$ 56,75 (Cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos.) 

Quantidade de KITS: 2.750 /' 

Valor Global: R$ 156.062,50 Cento e cinquenta e seis mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos. 

Prazo de Entrega: máximo de: 10 (dez) DIAS contados do recebimento da Ordem de Compra; (Conforme Edital e anexos). 

Prazo de validade da Proposta de Pregos: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital); 

Declaramos de que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento 

referentes atributos, encargos socials, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação; 

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Prego está em 

Aishconformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital); 

111111 
Prazos de validade e garantia dos equipamentos. 

ODILENE HERTEL 	
Assinado de forma digital por 
ODILENE HERTEL 

FERREIRA:79003940100- FERREIRA:79003940100 
Dados: 2023.05.04 17:08:01 -0300' 

ODILENE H. FERREIRA 

CPF Ng 790.039.401-00 

SÓCIO/ADM IN ISTRADO R 

   

lks. 61 98629-5230 

 

loccomerclo2021@gmail.com  9 
 CSB LOTES 1 A 4 TORRE A SALA 716 

ALAMEDA SHOPPING 
BRASILIA -DF 

CEP: 72.015-901 

  


